
Executivo 2 quarta-feira, 13 de MaiO de 2009

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 001/2009
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2009
A PRESIDENTE DO IASEP, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o resultado final do Pregão nº 1/2009, para 
aquisição de material de expediente:
- P L F COMERCIO LTDA – itens: 04, 12,29, 30, 33,41, 
42,47,49,60,62,83,90
-  RODRIGUES E LUCENA LTDA. – itens:  03,21, 69,72,87,88
-  ESA COMÉRCIO LTDA –  itens: 05,16,17,20,22,23,44,63,6
4,66,70,89
- CIMAPEL COMÉRCIO DE MAT. DE ESCRITÓRIO – itens: 0
7,08,09,11,43,45,54,55,59,65,78,85,
- F. M. MATOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA –itens: 10
,13,14,15,21,24,25,26,27,28,34,35,36,37,38,39,51,53,,57,79
-  LÁZARO BEZERRA SOARES – itens: 18,19, 46, 
,71,73,80,81,84
- INARA ANDRADE – itens: 01,02,32,50,61,68,74,75,76,77
-  PARÁ BRASIL COM E MAT -  itens : 40,56,67,86
- A.P. GONÇALVES  - itens 31,48,58,82
- H.D.  PAPELARIA E INFORMÁTICA -  item 52
- LIMBEL COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA.  – itens: 91, 92
Belém, 12 de Maio de 2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente do IASEP

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Nº DO CONTRATO: 259/2005
PARTES: IASEP E O HOSPITAL SAÚDE DA FAMILIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
DATA DA PUBLICAÇÃO: 13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONTRATO: 005/2007
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000,00 ( ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A UNIMAGE - UNIDADE DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM - F.M GOUVEIA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. AGRÁRIO CAVALCANTE, 419 
- CENTRO - ALTAMIRA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 4º
Nº DO CONTRATO: 063/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº001/2005
PARTES: IASEP E  PRONTOCOR - PRONTO SOCORRO DO 
CORAÇÃO -
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 15/05/06 - 2º TA 11/05/07 -3º 
TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TRAV. ISIDORO DE CARVALHO, 

S/N, VILA DOS CABANOS-BARCARENA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 3º
Nº DO CONTRATO: 22/2006
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADO DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A FISIOCENTER - FISIOTERAPIA RIBEIRO 
LTDA -
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:11/05/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:11/05/2009 A 11/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES:  1º TA 14/05/07 -    2º TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. CÔNEGO JERÔNIMO 
PIMENTEL, S/N QD 328 LT 25, VILA DOS CABANOS, CEP: 
68445-000
BARCARENA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO:  4º
Nº DO CONTRATO: 066/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A DERMATOCLÍNICA LTDA -
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA16/05/06 -   2º TA 11/05/07 -  
3º TA15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TRAV 14 DE MARÇO 1162 - 
ALTOS - UMARIZAL - BELÉM/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 4º
Nº DO CONTRATO: 061/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE ÓRTESE, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS,
AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 50.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A - MEDILIFE - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.30
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 15/05/06 -   2º TA11/05/07  -  
3º TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA BOAVENTURA DA 
SILVA,1404, UMARIZAL - BELÉM/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 4º
Nº DO CONTRATO: 065/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 40.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº001/2005
PARTES: IASEP E  O CENTRO MÉDICO DRº RAUL ARAÚJO-
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 16/05/06 -   2º TA 11/05/07 
-  3ºTA15/05/08

ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA FLORIANO PEIXOTO, S/N, 
AL. SANTA RITA DE CÁSSIA 7 - CENTRO - CASTANHAL/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 5º
Nº DO CONTRATO: 067/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E  O LABORATÓRIO CLINIMED - FERREIRA & 
OLIVEIRA S/S LTDA-
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 16/05/06 -  2º TA11/05/07 -  3º 
TA 15/05/08 -  4º TA 08/01/09
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA DOM PEDRO II, Nº 375 - 
CENTRO - CAPANEMA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 4º
Nº DO CONTRATO: 062/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE ÓRTESE, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS,AOS SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº  001/2005
PARTES: IASEP E A EMPRESA PRÓ- HOSPITALAR 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.30
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 15/05/06  -  2º TA 11/05/07 - 
3º TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. MAGALHÃES BARATA, 1550, 
ALAMEDA ANÉZIA MEIRA, 63 F - SÃO BRAZ - BELÉM/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº TERMO ADITIVO: 3º
Nº DO CONTRATO: 026/2006
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE ÓRTESE, PRÓTESES E MATERIAIS ,AOS
SEGURADOS DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00 (ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CRED.Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A JACARANDÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÔES 
LTDA -
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊMCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:10/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO:10/05/2009 A 10/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.30
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOD ANTERIORES: 1º TA 14/05/07-   2º TA 15/05/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: TRAV. 14 DE MARÇO, 1553 - 
SALA 2 - NAZARÉ - BELÉM/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO :13/05/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
´Nº TERMO ADITIVO: 8º
Nº DO CONTRATO: 049/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA,CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO IASEP
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 9.539,47 (MENSAL)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2005
PARTES: IASEP E A EMPRESA SERVICE ITORORÓ LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR
MAIS 12 MESES.
VALOR : NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO : 11/05/2009 A 11/05/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54.201.08 
.122.0125.4534.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL


